
L I G J
Nr.8975, datë 21.11.2002

PËR TRAJTIMIN E FATURAVE TATIMORE TË UJIT TË PIJSHËM DHE
TË LARGIMIT TË UJËRAVE TË PËRDORURA SI TITULL EKZEKUTIV

(Ndryshuar me ligjin nr. 9286, datë 30.9.2004)
(I përditësuar)

Në mbështetje të neneve 78, 81 pika 1 dhe 83 pika 1 të Kushtetutës, me propozimin e
Këshillit të Ministrave,

K U V E N D I

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË
V E N D O S I:

Neni 1
(Shtuar togfjalësh me ligjin nr. 9286, datë 30.9.2004)

Fatura tatimore e konsumit të ujit të pijshëm dhe largimit të ujërave të përdorura, sipas
modelit të përcaktuar nga Ministria e Financave, në bazë të nenit 36 të ligjit nr.7928, datë 27.4.1995
“Për tatimin mbi vlerën e shtuar”, është titull ekzekutiv dhe ngarkohet zyra e përmbarimit për
ekzekutimin e tij”.

Neni 2

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare.

Shpallur me dekretin nr. 3611, datë 20.12.2002 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë,
Alfred Moisiu


